[image: image1.jpg]e

Финансовое управление

администрации Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПРИКАЗ
	20 октября 2022 г.

	№
	43

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 26 сентября 2022г.№ 37
В целях формирования бюджета муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
приказываю:

Внести в Методику планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную приказом финансового управления администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 26 сентября 2022г.№37, следующие изменения:
1. в пункте 2.6.Раздел 2 «Общие подходы к планированию бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа»:
1.1 исключить абзацы 17,21,22-24;
1.2 перед абзацем 25 включить абзацы следующего содержания:

«Расходы бюджета муниципального округа на 2023 год в   виде субвенции на исполнение полномочий в сфере общего образования, утвержденные Законом Нижегородской области об областном бюджете, рассчитаны в соответствии с областной методикой расчета по следующим субвенциям:

- расходы на реализацию федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях с учетом применения режима экономии в размере 10%;
- расходы на реализацию федеральных государственных образовательных стандартов общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях с учетом применения режима экономии в размере 11%.

Расходы бюджета муниципального округа на 2023 год в виде субвенции на исполнение полномочий по финансовому обеспечению получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях посредством предоставления указанным образовательным организациям субсидий на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)  рассчитаны в соответствии с областной методикой расчета с учетом применения режима экономии в размере 10%.
Расходы бюджета муниципального округа на 2023 год в виде субвенции на исполнение полномочий по финансовому обеспечению получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, посредством предоставления указанным образовательным организациям субсидий на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) рассчитаны в соответствии с областной методикой расчета с учетом применения режима экономии в размере 11%.

Расходы бюджета муниципального округа на 2023 в виде субвенции на осуществление выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных, муниципальных и частных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в том числе обеспечение организации выплаты компенсации части родительской платы рассчитаны в соответствии с областной методикой расчета с учетом применения режима экономии в размере 16,9%.»
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
финансового управления                                                М.И.Миронова